ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» февраля 2020 г. № 102-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 июня 2015 г. № 373-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июля 2015 г. № 373-пп «О Порядке компенсации расходов

за оказанные бытовые услуги неработающим инвалидам I или II группы,

семьям с детьми-инвалидами» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.2. Приложение «Перечень бытовых услуг, расходы на оказание

которых подлежат компенсации в соответствии с Порядком компенсации

расходов за оказанные бытовые услуги неработающим инвалидам

I или II группы, семьям с детьми-инвалидами» к Порядку компенсации

расходов за оказанные бытовые услуги неработающим инвалидам

I или II группы, семьям с детьми-инвалидами», утвержденному указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «20» февраля 2020 г. № 102-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку компенсации расходов
за оказанные бытовые услуги

неработающим инвалидам I или II
группы, семьям с детьми-инвалидами

П Е Р Е Ч Е Н Ь

бытовых услуг, расходы на оказание которых подлежат компенсации
в соответствии с Порядком компенсации расходов за оказанные

бытовые услуги неработающим инвалидам I или II группы,
семьям с детьми-инвалидами

1. Ремонт одежды (не более четырех услуг в календарный год).

2. Ремонт обуви (не более четырех услуг в календарный год).

3. Услуги по уходу за волосами (не более четырех стрижек

в календарный год).

4. Услуги прачечной (не более двух килограмм белья в календарный

месяц).

5. Посещение бани (не более восьми часов в календарный месяц,

в случае отсутствия почасовой оплаты – не более четырех посещений

в месяц) – предоставляется заявителям, проживающим в жилых

помещениях, не оборудованных централизованным горячим

водоснабжением.

__________________».